
 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ЧИЛЕКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
V СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 

от 08.12.2025 г.                                                                           № 35/53 
 
 

 
О признании утратившими силу некоторые решения Совета 

народных депутатов Чилековского сельского поселения 
Котельниковского муниципального района Волгоградской области 

  
В целях приведения нормативных правовых актов, принимаемых Советом 

народных депутатов Чилековского сельского поселения Котельниковского 
муниципального района Волгоградской области, в соответствии с 
действующим законодательством, руководствуясь Уставом Чилековского 
сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской 
области, Совет народных депутатов Чилековского сельского поселения 
Котельниковского муниципального района Волгоградской области решил: 

1. Признать утратившими силу: 
 
- решение Совета народных депутатов Чилековского сельского 

поселения Котельниковского муниципального района от 18.06.2021 № 50/69 
«Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 
муниципальной собственностью Чилековского сельского поселения 
Котельниковского муниципального района Волгоградской области»; 

 
- решение Совета народных депутатов Чилековского сельского 

поселения Котельниковского муниципального района от 30.10.2020 г. №29/43 
«О приостановлении действия отдельных положений «Положения о 
бюджетном процессе в Чилековском сельском поселении Котельниковского 
муниципального района Волгоградской области»»; 

 
- решение Совета народных депутатов Чилековского сельского 

поселения Котельниковского муниципального района от 26.01.2018 №101/118 
«Об оборудовании специальных мест для размещения печатных 
агитационных материалов инициативной группы по проведению референдума, 
иных групп участников референдума, оборудованных и удобных для 
посещения участниками референдума»; 

 

consultantplus://offline/ref=3244686E2D6ED53444393C6B04EB093F64DA1942C1AA1CEC61F51E5AF35C45135CE61607264257BE1FF556189A78B7617E6CADF98A15B88AFD5BF87331H4K


- решение Совета народных депутатов Чилековского сельского поселения 
Котельниковского муниципального района от 23.12.2016 г. №66/82а «об 
утверждении структуры и штатного расписания администрации Чилековского 
сельского поселения Котельниковского муниципального района 
Волгоградской области» 

 
- решение Совета народных депутатов Чилековского сельского 

поселения Котельниковского муниципального района от 18.06.2013 г. 
№78/160 «о схеме многомандатного избирательного округа и ее графического 
изображения для проведения выборов депутатов Совета народных депутатов 
Чилековского сельского поселения Котельниковского муниципального района 
Волгоградской области» 

 
- решение Совета народных депутатов Чилековского сельского 

поселения Котельниковского муниципального района от 07.05.2013 г. 
№73/154 «Об установлении земельного налога на территории Чилековского 
сельского поселения» 

 
- решение Совета народных депутатов Чилековского сельского 

поселения Котельниковского муниципального района от 10.04.2013 №71/151 
«Об утверждении Порядка определения размера платы за оказание услуг, 
которые являются необходимыми и обязательными для предоставления 
администрацией Чилековского сельского поселения муниципальных услуг 
(функций) и предоставляются организациями, участвующими в 
предоставлении муниципальных услуг (функций)» 

 
- решение Совета народных депутатов Чилековского сельского 

поселения Котельниковского муниципального района от 06.03.2013 г. 
№67/145 «об утверждении норматива стоимости одного квадратного метра 
общей площади жилья в Чилековском сельском поселении Котельниковского 
муниципального района Волгоградской области» 

 
- решение Совета народных депутатов Чилековского сельского 

поселения Котельниковского муниципального района от  06.03.2013 № 67/146 
«Об утверждении учетной нормы площади жилого помещения и нормы 
предоставления по договору социального найма на территории Чилековского 
сельского поселения Котельниковского муниципального района 
Волгоградской области» 

 
- решение Совета народных депутатов Чилековского сельского 

поселения Котельниковского муниципального района от 10.12.2012 № 65/142 
«Об утверждении структуры и штатного расписания администрации 
Чилековского сельского поселения Котельниковского муниципального района 
Волгоградской области» 

 
- решение Совета народных депутатов Чилековского сельского 

поселения Котельниковского муниципального района от 01.10.2012 г. 
№61/134 «об утверждении Методики по определению арендной платы за 
пользование имуществом, находящимся в муниципальной собственности 
Чилековского сельского поселения Котельниковского муниципального района 
Волгоградской области» 

 



- решение Совета народных депутатов Чилековского сельского 
поселения Котельниковского муниципального района от 06.03.2012 № 49/116 
«Об утверждении Правил благоустройства и озеленения территории 
Чилековского сельского поселения Котельниковского муниципального района 
Волгоградской области» 

- решение Совета народных депутатов Чилековского сельского 
поселения Котельниковского муниципального района от 01.11.2011 № 40/98 
Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к 
взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным 
налогам 

 
- решение Совета народных депутатов Чилековского сельского 

поселения Котельниковского муниципального района от 08.08.2011 № 36/85А 
Об утверждении учетной нормы площади жилого помещения и нормы 
предоставления жилого помещения по договору социального найма на 
территории Чилековского сельского поселения Котельниковского 
муниципального района Волгоградской области 

 
- решение Совета народных депутатов Чилековского сельского 

поселения Котельниковского муниципального района от 21.01.2011 № 23/57Б 
«Об утверждении учетной нормы площади жилого помещения и нормы 
предоставления жилого помещения по договору социального найма на 
территории Чилековского сельского поселения Котельниковского 
муниципального района Волгоградской области» 

 
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 
 
Глава Чилековского сельского поселения     У.А.Фролова 
 


	- решение Совета народных депутатов Чилековского сельского поселения Котельниковского муниципального района от 23.12.2016 г. №66/82а «об утверждении структуры и штатного расписания администрации Чилековского сельского поселения Котельниковского муници...

